

KARTKI Z HISTORII STOLICY - STRONA 3

Lady Day

w „Przedsonku sławy“



Departament Stanu

przewiduje wkrótce ponowne spotkanie Thompson - Gromyko

WASZYNGTON PAP. Rzecznik Departamentu Stanu USA oświadczył w czwartek, że należy się spodziewać w niedługim czasie powtórzenia spotkania ambasadora Stanów Zjednoczonych w Moskwie Thom...

Rzecznik potwierdził, że amerykański dyplomata otrzymał z Waszyngtonu, w przewidywanym tego nowego spotkania, instrukcje. Rzecznik dodał, że żadna konkretna data spotkania nie została jeszcze ustalona.

Zakopane przez godzinę odcięte od świata

ZAKOPANE PAP. Dziś między godz. 13 i 14 Zakopane zostało całkowicie pozbawione łączności telekomunikacyjnej ze światem. W tym czasie nastąpiło przelazienie sieci telekomunikacyjnej ze starej na nową centralę automatyczną. Nowa centrala całkowicie wykonana w kraju, ma dwa tysiące numerów oraz 10 stanowisk do rozmów międzymiastowych.

UWAGA, uczestnicy ANKIETY!

WSZYSTKIM uczestnikom naszej ANKIETY z NA-GRODAMI przypominamy, iż 15 bm. upływa termin nadsyłania wypełnionych kuponów ankietowych. W losowaniu nagród za podstawie jury będzie brało pod uwagę pierwsze słowo, z dwu stanowiących kryptonim uczestnika konkursu. Szczęśliwi — wyróżnieni nagrodami — legitymowała się będą, podając drugie słowo podpisanego przez siebie kryptonimu. Red.

BILLIE HOLIDAY zwana popularnie „Lady Day“ została uznana przez czytelników поважного amerykańskiego miesięcznika „DOWN BEAT“ największą indywidualnością w latach 1961 roku. 47-letnia Billie zajmuje pierwsze miejsce w „Przedsonku sławy“ („Hall of Fame“) wyprzedzając trebacza Miles DAVISA. W „Przedsonku sławy“ na 5 pozycji znalazł się także znany w Polsce pianista Dave BRUBECK. O sukcesie „Down Beat“ piszemy dziś na str. 6. (m)

Atomowe ultimatum ministra Straussa

BONN PAP. Socjaldemokratyczny biuletyn „Politisch Parlamentarischer - Presseblatt“ powołując się na informację z Londynu i Waszyngtonu donosi, że bniński minister obrony Strauss tylko do końca 1962 roku pozostawił alianckim partnerom czas na powzięcie decyzji w sprawie przekształcenia NATO w mocarstwo atomowe. W związku z tym twierdzi się, że w wypadku dalszego zwlekania czy nawet odrzucenia tego żądania, Bonn mogłoby się zdecydować na porozumienie z de Gaulle'em w sprawie wspólnej produkcji broni atomowej na terenie Francji, oraz wyposażenia Bundeswehry w tę wyprodukowaną wspólnie broń atomową.

Porozumienie USA - Dominikana

NOWY JORK PAP. Jak donoszą z Santo Domingo, podpisany został tam przez przedstawicieli USA i Dominikany układ o pomocy ekonomicznej i technicznej.



CENA 50 GR WYD. AB

KURIER

szczeciński

PIĄTEK, 12. I. 62 r. SOBOTA, 13. I. 62 r. ROK XVIII Nr 10 (5430)

Z obrad Plenum KW PZPR

Jak wykonać i przekroczyć plan 5-letni w zakresie budownictwa

NAD TYM JAK WYKONAĆ I PRZEKROCZYĆ PLAN 5-LETNI W ZAKRESIE BUDOWNICTWA MIESZKANIMOWEGO I OGÓLNEGO ZASTANAWIAŁI SIĘ 11 BM. CZŁONKOWIE PLENUM KW PZPR.

W OBRADACH wzięli udział: zastępca kierownika Wydziału Ekonomicznego KC PZPR — tow. Jerzy BOGUSZ, generalny dyrektor Ministerstwa Budownictwa — tow. Andrzej GIERZ, dyrektor Departamentu ZOR Ministerstwa Gospodarki Komunalnej — tow. Zdzisław DROZD i tow. Herbert GOLDBERG z Wydziału Organizacyjnego KC PZPR.

Referat egzekutywy na temat: „Aktualne problemy budownictwa“ (Dokończenie na str. 2)

Zaraza w Düsseldorfie

ŚWIATOWA Organizacja Zdrowia uznała miasto Düsseldorf (NRF) za teren zagrożony epidemią „czarnej ospy“. Jak wiadomo w mieście tym wykryto przed kilkoma dniami trzy wypadki tej groźnej choroby zakaźnej. Na zdjęciu: mieszkańcy Düsseldorfu poddają się masowo ochronnym przeciwko ospie. (Fot-CAF)



PARYŻ W 33 zamachach terrorystycznych dokonanych wczoraj na terenie Algierii, 9 osób zostało zabitych a 41 rannych.

NOWY JORK. U Thant mianował dyplomatę gwatemalskiego Rolz - Benneta przedstawicielem ONZ w Elisabethville.

LIMA. 3 tysiące osób zginęło w wyniku oburzenia się ziemi i śnieżno - lodowej katastrofy na peruwiańskich górach Huaras i sąsiednich miejscowości.

NOWY JORK. Fala zimna nawiedziła Stany Zjednoczone i Meksyk powodując bezpośrednio lub pośrednio śmierć 116 osób w USA i około 10 w Meksyku.

Od chullaństwa krok do zbrodni

Długoletnie kary więzienia za zabójstwo kolegi

WARSZAWA PAP. Sąd Wojewódzki dla woj. warszawskiego skazał na kary długoletnie go więzienia dwóch mężczyzn wsi Kregi, i udał do domu. Kapłanowski wraz z Kryślakiem dogonili go na drodze. Kamionowski zadał Trzcickiemu dwa ciosy nożem, a Kryślak dzielił go pięciami w głowę. W wyniku doznał w wyniku doznanych obrażeń ciała Trzcicki zmarł. Kamionowski skazany na 15 lat więzienia, a Kryślak — za współudział w zabójstwie — otrzymał karę z dwóch obecnych na 7 lat więzienia.

Powłoka lodowa na Jeziorze Dąbskim rozkruszona! Pierwsze polskie lodotłamacze rzeczne pomyślnie zakończyły swój bojowy chrzest

NA OBSZARACH wód śródlądowych, dozorowanych przez szczeciński Rejon Dróg Wodnych trwa wspólna, polsko-niemiecka akcja lodowa. Jeszcze w roku ubiegłym współdziałało tu 6 jednostek NRD i 3 polskie. Tego roku żmudną pracę przy rozkruszaniu powłoki lodowej i likwidacji groźnych zatok podjęły wraz z wojsk specjalnymi holownikami NRD pierwsze polskie lodotłamacze rzeczne. Wybudowane przez Szwecję Gdańsk: „ROSMAR“ (500 KM), „PUMA“ i „LIS“ (po 375 KM) — przesyłały swój chrzest: boju przedwcześnie przy rozkruszaniu powłoki lodowej na Jez. Dąbskim. CHRZEST bojowy zakończono pomyślnie. Uczestniczący w akcji dyrektor szczecińskiego Rejonu Dróg Wodnych, R. ZAN-CZYK, podkreślił z zadowoleniem sprawność pierwszych polskich lodotłamaczy rzecznych, zapowiadając starania o uzyskanie do NRD z dwu dalszych jednostek typu „ROSMAR“, Tegoroczna zima wpraw-



Lecznictwo morskie Szczecina przejmie opiekę nad polskim rybołówstwem dalekomorskim?

UNIFIKACJA morsko - portowej służby zdrowia zadcenywana!

OSTATNIO odbyła się w Szczecinie 2-dniowa narada w sprawie reorganizacji lecznictwa morskiego i portowego. W pierwszym dniu uzgodniono z przedstawicielami wydziałów zdrowia i sanitaratów trzech nadmorskich województw, projekt wstępny przewidzianych zmian. W drugim dniu obrady odbyły się pod przewodnictwem wiceministra zdrowia, prof. dr J. KOSTRZEWSKIEGO. Wzięli w nich również udział przedstawiciele wojewódzkiej komisji zdrowia, poseł prof. dr S. ZARĄCZEK, przedstawiciele ZG i ZO Zw. Zaw. Marynarzy i Portowców i inni.

CELEM narady było ustalenie wspólnych form w zakresie działalności i reorganizacji służby zdrowia trzech nadmorskich województw.

W sprawie lecznictwa morskiego i portowego w Szczecinie — ustalono urzędy odpowiedzialności projektu reorganizacji opracowanego — trzy lata temu. Przewidywane unifikacje placówek lecznictwa morskiego i portowego t. j. przychodni i szpitali. (Dokończenie na str. 2)

GRYPA stopedowała premierę „Dowodu osobistego“

ZAPOWIEDZIANA na wczoraj w Teatrze Polskim premiera prasowa satyrycznej komedii Marii Januszewskiej - Pawlikowskiej pt. „DOWOD OSOBISTY“ została w ostatniej chwili odwołana. Jedną z artystek grających w przedstawieniu główną rolę, zachorowała obywatka z grupy Premiera prasowa „Dowodu osobistego“ odbędzie się prawdopodobnie w przyszłym tygodniu.

dziś ostatnio nieco uduchobit się, lecz nie powiedziałam jeszcze swego ostatniego słowa. Toteż na drogach wodnych pogotowie lodowe trwa. Wczoraj rano zespół lodotłamaczy, uzupełniony dwoma dalszymi jednostkami NRD wyruszył na szesby w rejonie Widuchowej rozprawić się z ogromnym zatokiem lodowym. (dm)

Foto — Stefan CIESLAK

- Pogoń - Polonia Bytom
 - Garbarnia - Arkonia
- w 1/16
- ## Pucharu Polski

WARSZ. WA PAP. W Warszawie odbyło się losowanie trzeciej rundy piłkarskiego Pucharu Polski. Są to spotkania 1/16 finału, w których wezmą udział wszystkie zespoły I ligi. Mecze pucharowe rozegrane zostaną 4 marca br.

A oto zestawienie part Avia Świdnik — ŁKS Łódź, MKKS Krosno — Stal Mielec, Górnik Świętochłowice — Polonia Bydgoszcz, Wywolenie Chorzów — Stal Sosnowiec, KS Orzeł 77 — Cracovia, POGON SZCZECIN - Polonia Bytom, Bieszczyk Rzeszów — Zawisza Bydgoszcz, Garbarnia Kraków — ARKONIA SZCZECIN, Lechia Zielona Góra — Wisła Kraków, Mazur Elk — Ruch Chorzów, Wawel Kraków — Górnik Zabrze, Unia Racibórz — Gwardia W-wa, Zwycięzca meczu Naprzód Lipiny — Sombierki Bytom z Legia Warszawa, Błękitni Kielce — Odra Opole, Karkonosze Jelenia Góra — Lechia Gdańsk, Stal Rzeszów — Lech Poznań.

